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Travelport GDS prezanton e-Voucherin per rezervimet e makinave me qera, te 
kompanise AVIS  

Sistemi-paperless, ne forme elektronike per rezervimet nepermjet sistemit Galileo.  

Nje nga liderat e kompanive te makinave me qera AVIS  eshte bashkuar me Sistemin Global te 

Shperndarjes , Travelport GDS,per t`ju prezantuar e-voucherin per agjentet qe perdorin sistemin 

Galileo. Marreveshja me AVIS eshte rrjedhoje e marreveshjeve  me kompani te tjera si Hertz dhe 

Sixt, 

E-Voucheri nje forme elektronike e konfirmimit te rezervimit, funksionon ne te njejten menyre si 

nje bilete elektronike ; duke lene menjane menyren e paraqitjes se nje depozite  apo pagese pak 

perpara momentit te marrjes me qera te mjetit, benifite,  jo vetem  per klientin por edhe per 

agjentin me perdorimin e  transaksioneve mjaft te thjeshta nga ana e agjentit. Nepermjet 

industrise se sistemit te CarMaster agjentet marrin ne nje kohe reale konfirmimin e rezervimeve 

te tyre duke kursyer kohen ne krahasim te nje voucheri te shkruar ne forme manuale apo dhe 

dergimin me fax te detajeve te pageses, zyres, per marrjen me qera te  mjetit . 

Drejtori i Travelport GDS,i makinave me qera & hotelerise, per EMEA, Azine dhe  Pacifikun, Jane 

Lewis ka komentuar: “Qe ne momentin qe kompanite ajrore kane prezantuar sistemin elektronik 

te biletave ajrore duke ju ofruar pasagjereve komoditetin e biletave elektronike e-ticket,sistemi i  

e-Voucherit e ben akoma me te thjeshte dhe te sigurt sherbimin dhe procesin  e marrjes me qera 

te mjeteve pasi klientet nuk ju duhet te shqetesohen per humbjen e dokumentacionit te tyre 

sepse detajet e rezervimit , ashtu si te nje bilete elektronike mjafton qe  te printohet konfirmimi,  

dhe me pas paraqitja e tij , pak perpara marrjes me qera te mjetit.“ 

 “Sistemi financiar eshte gjithashtu edhe me i thjeshte pasi ai integrohet ne sistemin e backoffice 

te vete agjentit duke e thjeshtesuar akoma ne shume procesin financiar. 



 Menaxherja e sistemit te shperndarjes te kompanise AVIS, Elaine Cottrell, ka komentuar: Avis ne 

Europe eshte shume i kenaqur per impementimin ne sistemin Galileo te e-voucherit  per te gjithe 

agjentet e kudondodhur duke perfituar mundesine e nje pagese per sherbimin Avis dhe 

mospasjen e nje voucheri ne momentin e marrjes se ketij mjeti, duke e bere keshtu kete sherbim 

me thjeshtesuar dhe  te rehatshem 

Ky sistem i lejon agjentit te ndermarri tre hapa rreth menyres se pageses- Kredit te Plote( 

perfshin nje shpenzim total , pajisjet te vecanta, upgrades, dhe ditet ekstra); Grupe/Dite ( 

shpenzimet e percaktuar per dite te vecanta); dhe Shuma te Percaktuar( shumen fikse 

perkundrejt shpenzimit te mjetit). 

 

 Rreth Travelport GDS 

Travelport GDS eshte nje nga liderat global te sistemit te shperndarjes (Global Distribution 

System- GDS) qe ne bashkepunim me Galileo dhe Worldspan sigurojne  informacionin  turistik 

rreth disponibilitetit  te rezervimeve, te agjensive online dhe offline , ne mbi 145 shtete ne bote, 

nepermjet teknologjive  te quajtura ’Business Intelligence’, politikat e marketingut,sherbimet e 

IT/Software,kane realizuar nje shkrirje te sherbimit turistik tradicional dhe atij online duke fuqizuar 

keshtu kompanite ajrore, agjensite e udhetimeve,dhe korporatat ne kornizen globale te industrise 

se udhetimeve. Travelport GDS eshte pjese e Travelportit, kompanise me te madhe boterore e 

sherbimeve ne industrine e turizmit. Per me shume informacion vizitoni faqen ne internet : 

www.travelport.com

Rreth Kompanise  Avis 

Avis, nje sistem rezervimi makinash me qera qe me deget e tij operon si nje nga kompanite me te 

medha ne bote per dhenien me qera te mjeteve te shtrire ne me shume se 2000 vende ne 

Shtetet e Bashkuara, Kanada, Australi,New Zelande, Ameriken Latine ,Evrope, Ishujt 

Karaibe.Lindjen e Mesme, Azi, Afrike. 

http://www.travelport.com/

